INHALT

Geleitwort von Christine Blumenberg-Lampe

Vorwort

Das deutsche Frauenkonzentrationslager Ravensbriick

Hebe Kohlbriigge

Eine Niederlédnderin im politischen und kirchlichen Widerstand

Tona Baur
Eine GieBener Lehrerin widersetzt sich dem
nationalsozialistischen Regime

Die Teegesellschaft in Berlin oder der Solf-Kreis
Hanna Solf
Lagi Ballestrem-Solf
Elisabeth von Thadden

Yvonne Pagniez
Flucht aus der Holle von Ravensbriick

Adélaide Hautval

,In uns war die Hoffnung“

Hildegard Staehle
Gemeinsam im Widerstand

Frieda Lohnert
Ein Stein beginnt zu reden

Abbildungsverzeichnis

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/964257807

digitalisiert durch

11

15

23

45

79

85

95

119

131

159

187

195

203


http://d-nb.info/964257807

