

INHALT

Geleitwort von Christine Blumenberg-Lampe	9
Vorwort	11
Das deutsche Frauenkonzentrationslager Ravensbrück	15
Hebe Kohlbrügge	23
Eine Niederländerin im politischen und kirchlichen Widerstand	
Tona Baur	45
Eine Gießener Lehrerin widersetzt sich dem nationalsozialistischen Regime	
Die Teegesellschaft in Berlin oder der Solf-Kreis	79
Hanna Solf	85
Lagi Ballestrem-Solf	95
Elisabeth von Thadden	119
Yvonne Pagniez	131
Flucht aus der Hölle von Ravensbrück	
Adélaïde Hautval	159
„In uns war die Hoffnung“	
Hildegard Staehle	187
Gemeinsam im Widerstand	
Frieda Löhnert	195
Ein Stein beginnt zu reden	
Abbildungsverzeichnis	203